



00-540 Warszawa, Aleje Ujazdowskie 41 lok. 2
tel./fax: 022 622 05 88, 622 84 28;33 • e-mail: kirp@kirp.pl • NIP: 526-10-43-011

L.Dz. 10832/2015

Warszawa, dnia 30 września 2015 r.



Pani Małgorzata Kidawa – Błońska
Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej

Janina Pami Małowska

W związku ze zbliżającymi się wyborami sędziów Trybunału Konstytucyjnego, związanymi z upływającą kadencją części obecnego składu sędziowskiego, pragnę wyrazić poparcie Krajowej Rady Radców Prawnych dla kandydatury prof. zw. dr hab. Andrzeja Jakubeckiego.

Prof. zw. dr hab. Andrzej Jakubecki jest wieloletnim pracownikiem Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Marii Curie – Skłodowskiej w Lublinie, a od 2002r. kierownikiem Katedry Postępowania Cywilnego i Międzynarodowego Prawa Handlowego UMCS. Odbył cenione stypendia i staże zagraniczne: w 1987r. Lock Haven University, USA (4 miesiące); w 1991r. Lancashire Polytechnic, Preston - Wielka Brytania (5 tygodni); w 1992r. Università degli Studi, Mediolan - Włochy (6 miesięcy). W latach 2005-2012, przez dwie kadencje pełnił funkcję prodziekana Wydziału Prawa i Administracji UMCS ds. współpracy z zagranicą. W dniu 25 czerwca 2013 r., na mocy postanowienia Prezydenta RP, uzyskał tytuł profesora nauk prawnych (od 2014r. - profesor zwyczajny UMCS).

Prof. A. Jakubecki jest Prezesem Zarządu (oraz członkiem) Towarzystwa Naukowego Procesualistów Cywilnych, zrzeszającego środowisko pracowników naukowych zajmujących się postępowaniem cywilnym w Polsce i na Litwie. Dwukrotnie

reprezentował Polskę w pracach grupy roboczej prawa upadłościowego Komisji ONZ UNCITRAL w Nowym Jorku. Jest także ekspertem oraz członkiem Rady Programowej Ośrodka Badań, Studiów i Legislacji funkcjonującego przy Krajowej Radzie Radców Prawnych.

Przedmiotem badań naukowych prof. A. Jakubeckiego jest głównie postępowanie cywilne oraz prawo upadłościowe. Dodatkowo zajmuje się on także zagadnieniami prawa handlowego i cywilnego. Jest współtwórcą ustawy – Prawo upadłościowe i naprawcze, za którą uzyskał nagrodę Bona Lex „Gazety Prawnej”.

Dorobek naukowy prof. A. Jakubeckiego obejmuje publikacje naukowe z zakresu postępowania cywilnego, prawa upadłościowego i prawa handlowego, w tym 4 komentarze do prawa upadłościowego i kodeksu postępowania cywilnego oraz 5 monografii naukowych i podręcznik prawa spółek, a ponadto rozprawy, artykuły, glosy oraz inne opracowania.

Prof. zw. dr hab. Andrzej Jakubecki jest uznanym procesualistą – za prace naukowe zdobył wiele nagród. Wyrazem pozycji naukowej prof. A. Jakubeckiego było powołanie go w skład Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Cywilnego w 2002 r., której członkiem jest już czwartą kadencję. Jest także wykładowcą Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury. Ponadto, jako wykładowca regularnie bierze udział w szkoleniach

i konferencjach organizowanych dla sędziów, radców prawnych, adwokatów, notariuszy i syndyków. Prowadzi też zajęcia z aplikantami adwokackimi i radcowskimi. Jako członek komisji egzaminacyjnych kilkakrotnie uczestniczył w organizowanych przez Ministerstwo Sprawiedliwości egzaminach na aplikację adwokacką i radcowską. W latach 2008-2010 był przewodniczącym ministerialnej komisji egzaminacyjnej przeprowadzającej egzaminy na licencję syndyka.

Zważywszy na ustawowy obowiązek samorządu radcowskiego dotyczący współdziałania nie tylko w kształtowaniu ale i w stosowaniu prawa, czuję się zobowiązany do podzielenia się opinią Krajowej Rady Radców Prawnych o prof. A. Jakubeckim, jako osobie mającej szeroką i dogłębną wiedzę z zakresu prawa oraz wykazującej się dużą znajomością konkretnych dogmatyk prawniczych oraz systemu prawa jako całości. Jest nie tylko znawcą litery prawa, ale i ducha prawa. Zarówno w życiu zawodowym jak i osobistym jest człowiekiem wielkiego formatu, o nieposzlakowanej opinii moralnej, szanowanym przez środowisko naukowe,

współpracowników i studentów. Cechuje go wysoka kultura osobista i takt. Cieszy się dużym autorytetem zawodowym i posiada najwyższe kwalifikacje prawnicze do ubiegania się o wybór na sędziego Trybunału Konstytucyjnego.

2 wypracowania

Prezes

Krajowej Rady Radców Prawnych

r.pr. Dariusz Sałajewski